
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 
150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ____________  2012. godine 
donijela 

 

O D L U K U  

O DAVANJU SUGLASNOSTI  MINISTARSTVU UNUTARNJIH POSL OVA ZA 
NABAVU VOZILA PUTEM OPERATIVNOG LEASINGA 

I. 
 

Daje se suglasnost Ministarstvu unutarnjih poslova, radi operativnih potreba, za 
nabavu 64 vozila putem operativnog leasinga za koje je leasing istekao ili će isteći do kraja 
2012. g. (38 vozila) i do sredine 2013. g. (26 vozila). 
 

 
II. 

 
Postupak nabave vozila putem operativnog leasinga iz točke 1. ove Odluke provest će 

Državni ured za središnju javnu nabavu sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi 
(Narodne novine, broj: 90/2011). 

 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
U Zagrebu, 
                                                                                                             PREDSJEDNIK 

 
Zoran Milanović, v.r. 

 
 

 
 
 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

 

Ovim prijedlogom Odluke daje se suglasnost Ministarstvu unutarnjih poslova, radi 
operativnih potreba, za nabavu 64 vozila putem operativnog leasinga za koje je leasing istekao 
ili će isteći do kraja 2012. g. (38 vozila) i do sredine 2013. g. (26 vozila). 
 

Ovim prijedlogom Odluke utvrđuje se da će postupak nabave vozila putem 
operativnog leasinga provesti Državni ured za središnju javnu nabavu sukladno odredbama 
Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj: 90/2011). 

S obzirom da je Zaključkom Vlade Republike Hrvatske klasa: 031-11/09-01/01, 
urbroj: 5030102-09-6 od 11. srpnja 2009. godine korisnicima sredstava državnog proračuna 
zabranjena nabava novih automobila za službene potrebe izrađen je prijedlog ove Odluke 
kojom se daje suglasnost Ministarstvu unutarnjih poslova za nabavu (64 vozila) putem 
operativnog leasinga – obnova voznog parka, za koje je leasing istekao ili će isteći do kraja 2012. 
(38 vozila) i do sredine 2013. g. (26 vozila). 

Nadalje, s obzirom da se radi o vozilima koja se koriste za pratnju i podršku štićenih 
osoba, bez kojih Ministarstvo unutarnjih poslova ne može funkcionirati te se dovodi u pitanje 
operativno postupanje službe,  a trenutno angažiranim vozilima do kraja 2012. g. (38 vozila) i do 
sredine 2013. g. (26 vozila) ističe leasing, potrebno je žurno obnoviti vozni park te nabaviti 
vozila putem operativnog leasniga,  te stoga predlažemo donošenje predmetne Odluke. 

 
Financijska sredstva za provedbu predmetnog Zaključka osigurana su u prijedlogu 

Financijskog plana za 2013.g -2015g. za Razdjel 040, Glava 05 – Ministarstvo unutarnjih 
poslova u okviru aktivnosti A553131 Administracija i upravljanje na poziciji 3235 Zakupnine i 
najamnine i to u iznosu procijenjenog mjesečnog najma (520.000 kn), odnosno 3.640.000 kn za 
2013.g. te po 6.240.000 kn za 2014.g i 2015.g. 

 
Kako se ovdje radi o operativnom leasingu, plaćanje za 64 vozila uslijedilo bi u 2013.g te 

bi otplata najma trajala kroz pet godina (do 2018.g.) plaćanjem mjesečnog najma.  
 
Po provedenom postupku javne nabave, od Ministarstva financija zatražit će se 

Suglasnost za višegodišnje zaduživanje, sukladno čl. 44 Zakona o proračunu, nakon što ćemo 
imati točne podatke o visini mjesečnih rata leasinga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   


